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078-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las quince horas veintitrés minutos del veinte de enero de dos mil 

diecisiete.- 

 
Proceso de conformación de estructuras en la provincia de Cartago, por el 

Nuevo Partido Socialista. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el Nuevo Partido Socialista convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Cartago, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de las estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

descritas, quedan integradas según se indica: 

 
CARTAGO CENTRAL 

En resolución 048-DRPP-2017 dictada a las diez horas cuarenta minutos del trece de 

enero de dos mil diecisiete y se le previno a la agrupación política de la inconsistencia 

presentada en el cantón Central, provincia de Cartago, en la designación pendiente de 

un delegado territorial. 

En oficio DRPP-296-2017 de fecha veinte de enero de dos mil diecisiete se le indica al 

partido político que tiene pendiente las designaciones de dos delegados territoriales en 

virtud de la renuncia de Wendy Yorleny Madriz Calvo, cédula de identidad 304350658 a 

los puestos de secretaria suplente y delegada territorial.  No obstante, se acredita a la 

señora Adriana Meza Leandro, cédula de identidad 303890009 únicamente en el 

puesto de secretaria suplente, quedando la vacante del delegado territorial. 

 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 304410936 JOHNNY ALBERTO LEON MENA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303870859 MARCELA RAMIREZ AGUILAR SECRETARIO PROPIETARIO 
 302920832 YAMILETH AGUILAR REDONDO TESORERO PROPIETARIO 
 304240710 JONATHAN CEDEÑO CAMACHO PRESIDENTE SUPLENTE 
 303890009 ADRIANA MEZA LEANDRO SECRETARIO SUPLENTE 
 304470705 ESTEBAN MAURICIO ROJAS SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 302350195 WILFRIDO MARCOS RAMIREZ VEGA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 304240710 JONATHAN CEDEÑO CAMACHO TERRITORIAL 
 303870859 MARCELA RAMIREZ AGUILAR TERRITORIAL 
 304410936 JOHNNY ALBERTO LEON MENA TERRITORIAL 

 
Inconsistencia:  Pendiente la designación de dos delegados territoriales. 
 
 
CARTAGO PARAISO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 303590849 ADRIAN SANABRIA QUIROS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 302820662 YORLENNY CALVO VEGA SECRETARIO PROPIETARIO 
 303550402 BERNARDO ALVARADO CORRALES TESORERO PROPIETARIO 
 602390516 LORENA VEGA MORALES PRESIDENTE SUPLENTE 
 304740674 RODRIGO IGNACIO QUIROS MEZA SECRETARIO SUPLENTE 
 304250290 EMMANUEL GILBERTO VEGA FONSECA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 304770537 JUAN GUILLERMO VEGA FONSECA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 303590849 ADRIAN SANABRIA QUIROS TERRITORIAL 
 304740674 RODRIGO IGNACIO QUIROS MEZA TERRITORIAL 
 303550402 BERNARDO ALVARADO CORRALES TERRITORIAL 
602390516 LORENA VEGA MORALES TERRITORIAL 
 304250133 MARIA SANABRIA QUIROS TERRITORIAL 
 
 
CARTAGO LA UNION 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 116540900 RODRIGO DE JESUS ROJAS RAMOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 111270538 VIVIAN LIZETH CAMACHO CALVO SECRETARIO PROPIETARIO 
 107620954 JOSE ALFREDO ZUÑIGA SOLANO TESORERO PROPIETARIO 
 115430147 MARIA FERNANDA JIMENEZ SANABRIA PRESIDENTE SUPLENTE 
 800780273 GIOVANNI ISMET BELUCHE VELASQUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 305170590 WALTER ANDRES SANCHEZ VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 115960764 XOCHITL GABRIELA HERRERA BELUCHE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 107620954 JOSE ALFREDO ZUÑIGA SOLANO TERRITORIAL 
 116540900 RODRIGO DE JESUS ROJAS RAMOS TERRITORIAL 
 111270538 VIVIAN LIZETH CAMACHO CALVO TERRITORIAL 
 800780273 GIOVANNI ISMET BELUCHE VELASQUEZ TERRITORIAL 
 115430147 MARIA FERNANDA JIMENEZ SANABRIA TERRITORIAL 
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CARTAGO JIMENEZ 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 304830992 MILADY JOSETTE CORDERO ULLOA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 114960539 LUIS MIGUEL SOLIS MARTINEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 304290003 PRISCILLA SALAS GRANADOS TESORERO PROPIETARIO 
 304360308 CAROLINA MARIA PEREZ CALDERON PRESIDENTE SUPLENTE 
 302710989 LUIS ALFONSO CHACON MADRIGAL SECRETARIO SUPLENTE 
 304290936 MANUEL ERNESTO GONZALEZ VILLAVICENCIO TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 303390164 ALLAN CEDEÑO CAMACHO FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 304830992 MILADY JOSETTE CORDERO ULLOA TERRITORIAL 
 304290003 PRISCILLA SALAS GRANADOS TERRITORIAL 
 302710989 LUIS ALFONSO CHACON MADRIGAL TERRITORIAL 
 114960539 LUIS MIGUEL SOLIS MARTINEZ TERRITORIAL 
 304360308 CAROLINA MARIA PEREZ CALDERON TERRITORIAL 
 
 
CARTAGO TURRIALBA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 304240711 MAURICIO CEDEÑO CAMACHO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 304100584 LUCIA CHAVES CARBALLO SECRETARIO PROPIETARIO 
 302150210 ELADIO CHAVARRIA VEGA TESORERO PROPIETARIO 
 304490750 CATHERINE MARIA SANCHEZ MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
 115320982 CRISTHIAM BYRON VARGAS CORDERO SECRETARIO SUPLENTE 
 303450028 CRISTIAN ADRIAN RAMIREZ MORA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 303030804 DENNIS ACUÑA SALMERON FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
 302150210 ELADIO CHAVARRIA VEGA TERRITORIAL 
 304280685 ROCIO CORDOBA VARELA TERRITORIAL 
 115320982 CRISTHIAM BYRON VARGAS CORDERO TERRITORIAL 
 304490750 CATHERINE MARIA SANCHEZ MORA TERRITORIAL 
304240711 MAURICIO CEDEÑO CAMACHO TERRITORIAL 
 
 
 
CARTAGO ALVARADO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 304200418 LUCIA RAMIREZ AGUILAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 304720537 LUIS ENRIQUE SANCHEZ CAMACHO SECRETARIO PROPIETARIO 
 304640397 FABIAN RODRIGUEZ ULLOA TESORERO PROPIETARIO 
 304010637 MARIA DE LOS ANGELES ARAYA MARTINEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 304020898 JOSE GIOVANNI ARAYA LEITON SECRETARIO SUPLENTE 
303880321   DANIELA OBANDO PEREZ  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 115640611 DANIEL RAMIREZ AGUILAR FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 304010637 MARIA DE LOS ANGELES ARAYA MARTINEZ TERRITORIAL 
 304720537 LUIS ENRIQUE SANCHEZ CAMACHO TERRITORIAL 
 304200418 LUCIA RAMIREZ AGUILAR TERRITORIAL 
 304640397 FABIAN RODRIGUEZ ULLOA TERRITORIAL 
 304020898 JOSE GIOVANNI ARAYA LEITON TERRITORIAL 
 
 
CARTAGO OREAMUNO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 304710057 YULEYSI SEGURA IROLA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 302300692 MIGUEL SEGURA CALVO SECRETARIO PROPIETARIO 
 302710850 LIDIA ROSA IROLA CALDERON TESORERO PROPIETARIO 
 304400624 DAGNER PAULINO SEGURA IROLA PRESIDENTE SUPLENTE 
 304160123 NATACHA CHAVES SEGURA SECRETARIO SUPLENTE 
 702440376 FABIAN FERNANDO MORA ROJAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 304740425 JOAN DARIO CHAVES SEGURA FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 304400624 DAGNER PAULINO SEGURA IROLA TERRITORIAL 
 303030804 DENNIS ACUÑA SALMERON TERRITORIAL 
 302300692 MIGUEL SEGURA CALVO TERRITORIAL 
 302710850 LIDIA ROSA IROLA CALDERON TERRITORIAL 
 304710057 YULEYSI SEGURA IROLA TERRITORIAL 
 
 
CARTAGO EL GUARCO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 114990242 KATHERINE GARRO ARAUZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303770917 GUSTAVO ADOLFO CALVO VEGA SECRETARIO PROPIETARIO 
 115530709 MARIA JOSE BOLAÑOS DURAN TESORERO PROPIETARIO 
 111420741 HORACIO ENRIQUE OROZCO VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 110870894 SARA PATRICIA OROZCO VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
 304690407 ROBERTO JOSE CERDAS MONGE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 304910106 ALONSO JOSUE CERDAS MONGE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 304620265 JONATAN IGNACIO VEGA ARIAS TERRITORIAL 
 111420741 HORACIO ENRIQUE OROZCO VARGAS TERRITORIAL 
 110870894 SARA PATRICIA OROZCO VARGAS TERRITORIAL 
 114990242 KATHERINE GARRO ARAUZ TERRITORIAL 
 115530709 MARIA JOSE BOLAÑOS DURAN TERRITORIAL 
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En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Nuevo Partido Socialista no 

completó satisfactoriamente las estructuras de la asamblea del cantón Central, de la 

provincia de Cartago, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del 

Reglamento citado, no se autoriza la celebración de la asamblea provincial de 

Cartago.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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